PORTARIA Nº 268, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e
merecimento aos servidores que menciona e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, art. 14 e art. 16 da

Lei Complementar nº 134/2011;

CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos – PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com
vista à eficiência, a eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros
setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento, aos
servidores vinculados ao PCCV 138/2011 e PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

MAT SERVIDOR NÍVEL

2161 ADELAIDE MARIA SEIBERT A05

375 AMELIO TESTON B08

401 CLAUDINAY MESSIAS RODRIGUES B06

815 CLEUSA MARIA PEREIRA D10

405 CREIDE MARIA DE SOUZA B06

578 DANIELI SABRINA DOS SANTOS CASARIN D06

581 DINORA FATIMA DA FONTOURA B08

195 EDELTRAUDE MARIA ZILLI B06

2154 EDIONE TEREZINHA BOSI B05

426 EUDISVAN CORREIA DA SILVA B06

436 HERMES GALEAZZI B08

710 JANE DAMIANI B06

231 JOELMA LINS DOS SANTOS C06

459 JUDITE GODIEMSKI BARBARO B08

2156 KAROLINE VASCONCELOS MATOS B05

51 LUCIO LAUTERER ROMEIRO C06

650 MARIA FRANCISCA SILVA DE SOUZA D06

155 MARIA NEUZA DA ROCHA C06

484 MARIA RENILDA VIEIRA DOS SANTOS SILVA B08

2162 MARIA ROSA ALVES C05

156 MARISTELA ZANATA C06

662 MILNY APARECIDA MANESCO SARAIVA DOS SANTOS B08

518 NADIR MUNARETTO B08

664 NADIR SALDANHA MARINHO C06

277 NEIR JOSE RODRIGUES DE ALMEIDA C06

280 NEUZA BATISTA DOS SANTOS MESSIAS DA SILVA D06

2158 SIMONE LACERDA DE ARAUJO B05

706 ZILDA BESSA DA SILVA D09

816 BENEDITO ANTONIO FURQUIM B07

4908 HELENITA SCHULZ B03

4911 MARCIA TERESINHA ZAMBON MIRANDA B03

4910 MARILENE EUSTAQUIO DE SOUSA CELLA B03

6487 ANA CLAUDIA FERRAZ DE SOUZA A02

6443 ANDREIA LINO LOPES A02

6440 ANEDI APARECIDA MARAFON A02

6491 BRUNA CAMILA LAUX A02

6496 EDNA RODRIGUES OLIVEIRA A02

6445 ELIZENE DA SILVA ALMEIDA A02

6447 ILZENY BARBOSA RODRIGUES A02

6441 IZABEL CRISTINA SOUSA BRAGA A02

6442 JANETE GEBHARDT GINÇALVES A02

6490 KATIANE TAFFAREL A02

6439 LAURA MATT A02

6444 LINDOIA SILVA LEITAO A02

6493 LINDOMAR PEREIRA A02

6474 LUCIANO DOS SANTOS SILVA A02

6472 MARCIA SANTOS NEVES A02

6489 MARLEI FURTS A02

6448 MATHEUS LEANDRO FREIRIA A02

6494 NILCI MARLI RHODEN WOLFF A02

6475 PAMELA CRISTINA RONCON HASSE A02

6438 RAIMUNDA NONATA LOPES DA SILVA A02

6492 ROSELI DE FATIMA RODRIGUES DIAS A02

6488 SIMARA BERTINOTI MOREIRA A02

6486 SIMONE MARCIA WELKE MUTSCHALL A02

6497 WESLEY CARLOS DE MORAIS A02

6157 ALOISIO MARTINS TRINDADE A02

6156 DANIELA JACOBSEN GRANDO A02

2176 WAGNELIA APARECIDA MOTA MACEDO B04

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de março de 2019.

                                                                                                              ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                                      Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
                             Secretário de Administração